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COMMUNICARE NECESSE EST ...

Komunikovati jest nutností ...

Snad mi Mestrius Plutarchos odpustí, že jsem si dovolil zahájit tento úvodník parafrází 
jím zapsaného Pompeiova slavného výroku, když posílal svoje námořníky do boje 
s nebezpečím (Navigare necesse est ...). 

Už několik let mi tento výrok vrtá hlavou, vyjadřuje totiž přesně to, co komunikace 
pro dnešní svět znamenají - nutnost. Nutnost, bez které se neobejdeme. O světě 
vojenských komunikací to platí dvojnásob, ne-li trojnásob. Tento slogan vyjadřuje 
dokonce víc, než podobný, v češtině už zažitý výraz „Bez spojení není velení“, 
protože na spolehlivé komunikaci kromě velení závisí i logistika, organizace, zdraví, 
někdy i životy lidí. 

Komunikace v tomto pojetí je spojení mnoha aspektů v jeden velký celek - informace, 
jazyk nebo protokol, způsob přenosu (hlas nebo data), technika a na obou koncích 
člověk jako uživatel informace. Každý z těchto dílčích kamenů musí správně fungo-
vat, aby komunikace splnila své poslání. Naším úkolem je vyvinout a vyrobit takové 
technické prostředky, které umožní spolehlivou komunikaci až do těch nejnižších 
úrovní. To se nám daří - poprvé v historii má DICOM v nabídce kompletní systém 
taktické komunikace od personálních radiostanic pro jednotlivce, přes mobilní hlas-
ové a datové prostředky, až po mnohopásmové softwarově definované radiostanice 
pro široké aplikační využití a globální spojení, přičemž pro některé aplikace máme 
v nabídce dokonce několik možností řešení.

Toto číslo Informu se k Vám dostává v období konání nejvýznamnějšího 
středoevropského veletrhu zbrojní techniky IDET 2007, který pro nás, firmy zabýva-
jící se vojenskou výrobou, znamená nejdůležitější domácí událost roku. Budeme mít 
šanci prezentovat naše roční úsilí v podobě nových výrobků a setkat se se zákazníky, 
partnery a konkurencí. Veletrhy obecně jsou pro nás příležitostí vidět, co se v našem 
oboru děje, vytušit trendy, kudy se speciální komunikace budou ubírat v dalších 
letech, porovnat svoje síly se světovou konkurencí a předvést jí, že má co dělat, aby 
s námi udržela krok. A hlavně: nadále budovat značku DICOM jako spolehlivého 
partnera vojenských profesionálů, jak hlásá jeden z našich sloganů. Proto se účastníme 
několika významných vojenských veletrhů každoročně po celém světě. IDET, naše 
domácí akce, je za dveřmi a já si dovoluji Vás, naše čtenáře z řad partnerů, zákazníků 
a odborné veřejnosti pozvat k návštěvě stánku DICOM v pavilonu Z.



DICOM INFORM2 ČÍSLO 33/DUBEN 2007

NOVINKY

Osobní radiostanice PR20, která byla popsána v DICOM 
INFORM č. 30, slouží především pro spojení mezi jednotlivými 
členy družstva při plnění bojové činnosti. Pokud se síť těchto 
stanic zapojí do interkomu vozidla, lze ji samozřejmě použít 
i pro spojení s částí osádky vozidla, která plní úkoly vně vozidla 
(např. maskování) nebo pro spojení s výsadkem. Pro napojení 
sítě radiostanic PR20 do interkomu slouží Jednotka bezdráto-
vého rozhraní VICM120.

Jednotka bezdrátového rozhraní pod označením VICM120 je 
součástí digitálního komunikačního zařízení VICM100, jehož 
výrobcem je společnost Mesit přístroje, spol. s r. o. Tomu je při-

Jednotka bezdrátového rozhraní VICM120

způsobeno i napojení do systému, komunikace RS-485 s rychlostí 
750 kbit/s a shodným protokolem (stejně jako ostatní jednotky 
uvedeného systému).

Skříň VICM120 je vyrobena z hliníkové slitiny se čtyřmi uchy-
covacími body.

Na čelním panelu skříňky jsou umístěny ovládací prvky, dva 
otočné přepínače WORK a CHANNEL.

•   Pomocí přepínače WORK lze definovat propojení účastníků 
sítě PR20 na interkom nebo některou vozidlovou radiostanici. 
Programováním sítě PR20 je určeno, které stanice sítě mají 
aktivní přístup do interkomu a k radiostanicím vozidla, a které 
jen pasivní přístup (odposlech).

•   Přepínačem CHANNEL lze zvolit příslušnou síť osobních 
radiostanic PR20, má stejnou funkci jako přepínač kanálů na 
stanici PR20. 

Na spodní stěně jsou umístěny konektory:

•   konektor SYSTEM pro připojení k centrální řídící jednotce. 
Obsahuje vstup napájecího napětí a komunikaci RS-485

•   konektor PROG pro naprogramování sítí osobních radiostanic 
PR20 z počítače (USB rozhraní) a pro servisní účely

•   dva konektory ANT 1 a ANT 2 pro připojení antén v pásmu 
2,4 GHz

                Ing. Zdeněk Pícha 
                   KON, tel.: 572 522 834

Technické parametry:

Kmitočtové pásmo (2400,0 až 2483,5) MHz
Výkon (střední) max. 100 mW EIRP
Počet přijímacích a vysílacích 
cest

2 x 2

Dosah (ve výši 150 cm nad 
terénem, bez vyvýšení
terénu ve směru spojení, bez 
blízkých překážek)

1000 m

Zpoždění hovoru od vysílání po 
příjem

max. 200 ms

Způsob modulace rozprostřené spektrum, 
TDMA, hopping

Napájecí napětí stejnosměrné 10 V až 33 V
Odebíraný proud max. 0,3 A
Rozměry (156 x 55 x 91) mm
Hmotnost 0,9 kg

Elektrické obvody jsou rozděleny do tří modulů. Základní deska 
obsahuje napájecí zdroj, obvody zpracování dat, ovládací prvky 
a hlavní procesor jednotky. Deska vf je elektricky shodná s vf 
deskou PR20, osahuje vf obvody a signálový procesor fyzické 
vrstvy. Komunikační modul obsahuje komunikaci RS-485 se 
systémem a její zpracování. Samostatný komunikační modul je 
použit proto, aby pouze jeho výměnou byla jednotka bezdrá-
tového rozhraní přizpůsobena k jinému typu interkomu, např. 
i s analogovým rozhraním.

Obr. 1 Jednotka bezdrátového rozhraní VICM120

Obr. 2 Popis jednotky bezdrátového rozhraní 
VICM120
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                Ing. Zdeněk Pícha 
                   KON, tel.: 572 522 834

Při provozu ručních radiostanic RF1301 
ve vozidlech je používán mobilní doplněk 
MA1301. V současné době jsou ve výrob-
ním programu DICOM radiostanice 
RF1301 nahrazeny stanicemi RF1302 
a RF20, proto byl vyvinut i nový doplněk 
pro vozidla MA1302.

Od doplňku MA1302 jsou požadovány 
tyto uživatelské vlastnosti: 

• mechanické uchycení radiostanice musí 
zajistit přístup k displeji a klávesnici,

• možnost nabíjení všech typů zdrojových 
skříní pro ruční radiostanice včetně 
LP1302 (LiIon),

• možnost provozu jen s radiostanicí, 
možnost samostatně nabíjet zdrojovou 
skříň i možnost nabíjení současně 
s provozem radiostanice, 

• výstupní proud dostatečný i pro variantu 
RF20 s vf výkonem 5 W,

• automatické zapnutí napájení vložením 
zdrojové skříně nebo zapnutím radiosta-
nice,

• signalizace napájení a stavu nabíjení 
zdrojové skříně,

• odolnost proti zkratu kontaktů pro 
napájení radiostanice i kontaktů pro 
nabíjení zdrojové skříně.

První čtyři vlastnosti, především více než 
trojnásobný odběr radiostanice určují, že 
nebylo možno pouze upravit doplněk 
MA1301, ale musel být vyvinut nový 
výrobek.

Doplněk MA1302 je určen 
pro napájení ze stejnosměrné 
sítě s rozsahem napětí 
10 V až 33 V, tedy pro vo-
zidla se sítí 12 V i 24 V. Je 
odolný proti přepólování 
i proti napěťovým špičkám 
podle MIL-STD-1275B. 
Napájecí konektor je umístěn 
ze spodní strany.

Doplněk MA1302 nemá 
žádné ovládací prvky, vnitřní 
napájecí zdroj doplňku se 
spíná buď vložením zdrojové 
skříně do nabíjecí pozice 
nebo zapnutím připojené 
radiostanice. Na čelní stěně 
jsou jen dvě signalizační 
LED. LED označená ON 
svícením signalizuje zapnutí 
vnitřního zdroje doplňku, 
LED označená symbolem 
baterie signalizuje svícením 
nabíjení zdrojové skříně 
a blikáním ukončení 
nabíjení.

Držák pro rádiovou stanici je opatřen 
stejnými kontakty jako mají zdrojové 
skříně. Radiostanice se po vložení do 
držáku zajistí jedním pákovým uzávěrem. 

Mobilní doplněk MA1302

Technické parametry:

Nabíjecí pozice na pravé straně je shodná 
s ostatními typy nabíječů. Konstrukce 
MA1302 plně vyhovuje MIL-STD-810E.

Napájecí napětí z palubní sítě:
    Jmenovité napájecí napětí 12 V nebo 24 V
    Rozsah napájecího napětí 10 V až 33 V
Odolnost proti špičkám a přepólování dle MIL-STD-1275B
Odběr proudu z palubní sítě max. 4 A
Odběr proudu v pohotovostním režimu max. 3 mA
Napájecí napětí pro radiostanici:
    při vypnuté radiostanici, bez zdrojové skříně 8 V až 10 V
    při zapnuté radiostanici, bez zdrojové skříně 7 V až 9 V
    se zdrojovou skříní shodné s napětím zdrojové skříně
Celkový dodávaný proud min. 3,5 A
Nabíjecí proud pro BP1301, HP1301 (150 ± 20) mA
Maximální nabíjecí napětí pro BP1301, HP1301 (8,9 ± 0,1) V
Maximální nabíjecí proud pro LP1302 (1,6 ± 0,2) A
Maximální nabíjecí napětí pro LP1302 (8,36 ± 0,04) V
Zahájení nabíjení při dosažení teploty zdrojové skříně (0 ± 2) °C
Ukončení nabíjení při dosažení teploty zdrojové skříně (43 ± 2) °C
Ukončení nabíjení při poklesu nabíjecího proudu pod (100 ± 30) mA
Odběr rádiové stanice potřebný pro zapnutí doplňku (30 ± 20) mA
Rozměry bez radiostanice:
    šířka max. 215 mm
    výška max. 200 mm
    hloubka max. 60 mm
Hmotnost bez radiostanice a zdrojové skříně max. 1 kg

Obr. 1 Mobilní doplněk MA1302

Obr. 2 Mobilní doplněk MA1302 
s radiostanicnicí RF20 a zdrojovou 

skříní LP1302
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Špičkové parametry, mini-

mální rozměry, vysoká 

mechanická a klimatická 

odolnost a výkonné softwa-

rové aplikace pro zabezpečení 

velení a řízení boje ještě 

neznamenají vysokou efektiv-

nost využití těchto prostředků. 

Středem dění nadále zůstává 

člověk se svou schopností tyto 

prostředky řídit a využívat.

Předpokladem efektivního 

využití zavedené standardní 

i špičkové techniky je její 

správné organizační a tech-

nické nasazení. 

Spojovací náčelník, Náčelník 

skupiny zabezpečení velení, 

ale i jiné podobné funkce 

v armádě mají jedno spo-

lečné, jsou to osoby zodpo-

vědné za organizační a tech-

nické řešení spojení pro 

zabezpečení velení. 

Kvalitním výsledkem jejich 

práce je spolehlivě fungující 

komunikační systém,  

schopný reagovat na nena-

dálé změny situace, výpadky 

spojení nebo požadavky 

zabezpečení spojení ob jeden 

nebo více stupňů velení. Přes 

velké množství dat musí být 

systém co nejpřehlednější 

a musí umožňovat modifikaci 

již na základní úrovni. Orga-

nizační a technické řešení 

spojení ve své obecné a zjed-

nodušené podstatě řeší kde, 

v jakém množství a na jakých 

provozních údajích bude 

spojení zabezpečeno.

Pro názornost je na jednodu-

chém příkladu demonstrován 

způsob organizačního 

a technického řešení spojení 

na taktickém stupni velení při 

využití zavedených hardwa-

rových a softwarových apli-

kací radiostanic nové gene-

race RF13250, RF1302 

a PR20. Pro zpracování jed-

noduchého ,,Nařízení pro 

spojení“ (organizačního 

a technického řešení spojení) 

byly zvoleny tyto základní 

údaje:

Stupeň velení: rota 

Struktura: 
3 x četa, 9 x družstvo

Spojení v pásmu: 
(30 - 108) MHz, 2,4 GHz

Způsob organizace spojení: 
(viz obr. 1) 

Organizační a technické řešení spojení 
na taktickém stupni velení 

Hlavní myšlenkou tohoto článku je nastínit problematiku organizačního a technického řešení spojení na nejnižší taktické úrovni 
v nejjednodušší obecné rovině. Pro názornost je toto řešení aplikováno na komunikační prostředky RF13250, RF1302 a PR20, 
které jsou v současné době využívány v AČR. 

Obr. 1 Obecné schéma zasazení spojovacích prostředků RF13250, RF1302, PR20 
pro zabezpečení spojení na taktickém stupni velení

Obr. 2 Přehled organizačního členění a číslování 
rádiových sítí roty
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     Ing. Otto Prokop

OBO, tel.: 572 522 550

1 x R/S Velitele roty 

(hlavní, FH)

1 x R/S Velitele roty 

(záložní, FF)

1 x R/S Velitele roty 

(záložní, SDX, provoz přes 

PRM)

3 x R/S Velitelů čet 

(hlavní, FH)

3 x R/S Velitelů čet (záložní, 

FF)

9 x R/S Velitelů družstev 

(hlavní)

9 x R/S Velitelů družstev 

(záložní).

Plánuje:   

Náčelník skupiny zabezpe-

čení velení praporu.

Materiální zabezpečení:

1 x PC, 1 x PK1302.

Základní filosofií tohoto 

obecně pojatého řešení (čle-

nění pouze 1 – 3 – 9 jedno-

tek) je co nejvíce zjednodušit 

způsob organizačního řešení 

spojení a vytvořit systém čís-

lování a následného členění 

rádiových sítí (viz obr. 2).

Technickým řešením pak 

umožnit jednoduchou topo-

logii rádiových sítí s mož-

ností identifikace až do 

stupně jednotlivce a ná-

sledně využít  této přesně 

definované struktury. Základ-

ním požadavkem je, aby 

organizační a technické 

řešení spojení na úrovni 

tohoto nižšího taktického 

celku bylo možno naprogra-

movat (naplnit) do radiosta-

nic typu RF13250, RF1302 

s využitím pouze jednoho 

plnicího zařízení PK1302 

(viz obr. 3). Radiostanice 

PR20 jsou přednastaveny 

prostřednictvím PC na 

pevnou organizační strukturu 

(viz obr. 4).

Pokud shrneme dosavadní 

poznatky, vytvoříme si 

obecný přehled, jakým způ-

sobem jsou základní organi-

zační a technické pokyny 

zpracovávány. Na závěr se 

vytvoří poslední dokumen-

tace, která jako jediná přijde 

do rukou koncovým uživate-

lům. Jsou to tzv. provozní 

údaje R/S a R/SM. V těchto 

údajích najde uživatel vše 

potřebné pro vedení rádio-

vého provozu (viz obr. 5 

a obr. 6). 

S růstem požadavků na 

zabezpečení plnohodnot-

ného spojení až do úrovně 

jednotlivce roste úměrně 

i množství dat, které je nutno 

zpracovat. Vzniká tak poža-

davek na zavedení speciál-

ních softwarových aplikací. 

Organizační a technické 

řešení spojení se v tomto 

software nenásilně prolíná 

a u zpracovatele vytváří 

strukturovaný přehled o orga-

nizaci spojení jednotlivých 

stupňů velení a následném 

technickém řešení (volací 

znaky, frekvence, druhy pro-

vozu, schémata jednotlivých 

rádiových sítí, směrů, atd.). 

Vzniká tak ucelený systém 

pro plánování organizačního 

a technického řešení rádio-

vého spojení taktického 

a operačně-taktického 

stupně.  

Základní filosofie řešení 

těchto otázek je obsažena 

v softwarových aplikacích 

typu RNMS3000, o tom však 

až příště.

Obr. 6 Příklad provozních údajů

Obr. 5 Příklad provozních údajů

Obr. 4 Příklad uživatelského přehledu nastavení 
radiostanic PR20 čety A11

Obr. 3 Uživatelský přehled nastavení plnicího zařízení PK20 
(PK1302)
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Na základě požadavku uživatelů připravuje společnost DICOM 
ve spolupráci s německou firmou Rohde & Schwarz pro zavedení 
do Armády České republiky novou řadu perspektivních KV 
a VKV/UKV radiostanic. Nové typy radiostanic představují 
komunikační rádiový systém využívající k přenosu hlasu a dat 
na směrech a v sítích novou generaci digitálních rádiových 
prostředků. Systém R150M je optimalizován pro podmínky 
Armády České republiky, zabezpečuje spolupráci s rádiovými 
stanicemi již zavedenými do AČR:

•  s rádiovými stanicemi řady R-150S v základním režimu provozu 
    včetně automatického systému navazování spojení ALE,

•  s rádiovými stanicemi řady RF1301, RF13, RF1325 a RF1350 
    na úrovni základního provozu v přenosu hlasu a dat,

•  s rádiovými stanicemi řady RF1302, RF13250 na úrovni 
    jak základního provozu, tak i provozu kmitočtového skákání
    v režimu přenosu hlasu i dat.

Zavedení systému R150M umožňuje jednotkám AČR spojení 
s jednotkami NATO nejen v provozu na pevném kmitočtu podle 
standardu STANAG 4204, ale i v režimech se skokovou změnou 
kmitočtu, jak v pásmu krátkých vln (1,5 MHz až 29,999999 MHz) 
- využívající komunikační protokol SECOM-H, tak i v pásmu VKV 
a UKV (30 MHz až 511,999999 MHz) s protokolem SECOM-V. 
Vysoká universalita systému je dána kmitočtovým rozsahem, 
volitelnými druhy a módy provozu. Základní parametry systému 
odpovídají příslušným normám STANAG a MIL, zajišťují širokou 
kompatibilitu v rámci obdobných rádiových systémů NATO.

Varianty rádiového systému:

Rádiový systém R150M zahrnuje tři varianty rádiové stanice:

•  Přenosná rádiová stanice R150MP - stanice je určena jako 
    výbava vojáka. Napájení stanice je zajištěno ze zdrojové 
    skříně, součástí soupravy je nezbytné příslušenství umožňující 
    nošení radiostanice v rámci výstroje jednotlivce.

•  Mobilní souprava R150M1 se zesilovačem výkonu 50 W 
    pracující v pásmu VKV a UKV s napájením z palubního 
    systému mobilního prostředku 12 V nebo 24 V. Součástí 
    soupravy je příslušenství umožňující zástavbu stanice a její 
    provoz na kolových i pásových vozidlech.

•  Mobilní souprava R150M2 je varianta stanice R150M1 
    doplněná KV zesilovačem s výkonem až 150 W a anténní 
    ladicí jednotkou s napájením z palubního systému mobilního 
    prostředku 24 V. Součástí soupravy je rovněž nezbytné 

    příslušenství umožňující zástavbu stanice a její provoz 
    v mobilních platformách na kolových i pásových podvozcích.

Základní jednotkou všech tří variant radiostanic je KV/VKV 
taktická radiostanice MR3000H. Vlastnosti MR3000H  jsou 
značně modifikovatelné podle požadavku uživatele bez 
zásahu do provedení a kompletace stanice. Veškeré vlastnosti 
jsou předurčeny vloženým softwarovým vybavením a proto 
lze stanici označit jako plně softwarovou.

Provozně technické vlastnosti:

Přehled vybraných provozních možností systému radiostanic 
R150M je uveden v následující tabulce:

R150MP R150M1 R150M2

Rozsah pracovních kmitočtů 
pro příjem/vysílání (MHz)

Rx:
1,5 až 512

Tx:
1,5 až 108

Rx: 1,5 až 512
Tx: 1,5 až 512

Maximální vf výkon v pásmu KV (W) 20 150
Maximální vf výkon v pásmu VKV (W) 10 50
Rychlý přenos dat v pásmu VKV, 
UKV (volitelná rychlost přenosu dat 
16 kbps až 72 kbps)

OFDM

Přenos dat v pásmu KV (volitelná 
rychlost přenosu dat 
75 bps až 3600 bps)

STANAG 4285

Paketový přenos dat v pásmu VKV 
a UKV

- MIL-STD-188-220C

ALE - Systém automatického 
navázání spojení v pásmu KV

MIL-STD-188-141B, appendix A

Přenos dat v pásmu KV 
s externím radiorouterem RR150

STANAG 5066 
verze 1.2, dodatek 1

Komunikační protokol pro provoz 
se skokovou změnou kmitočtu v KV 
pásmu (9 skoků/s)

SECOM-H

Komunikační protokol pro provoz se 
skokovou změnou kmitočtu ve VKV 
a UKV pásmu (500 skoků/s)

SECOM-V

Komunikační protokol pro provoz 
se skokovou změnou kmitočtu 
kompatibilní s RF1302, RF13250 
(počet 100 skoků/s)

SECOM-P

Všechny radiostanice řady R150M z hlediska ovlivnitelnosti 
splňují následující požadavky:
•   mechanické a klimatické odolnosti radiostanice splňují požadavky 
    MIL-STD-810E, kategorie 8 – pozemní mobilní síly;

•   elektromagnetická slučitelnost radiostanice splňuje požadavky 
    MIL-STD-461 metoda CE-102, CS-114 a RE-102;

•   provozuschopnost je zajištěna v rozsahu pracovních teplot 
    - 40 °C až + 70 °C.

Složení jednotlivých souprav

a) souprava přenosné radiostanice R150MP

Popis Označení Počet ks
Přenosná radiostanice MR3000H 1
Mikrotelefon GA3001 1
Prutová KV anténa HV3007 1
Pásková VKV anténa HV3004 1
Zdrojová skříň IB3001 2
Brašna soupravy - 1

Soupravy radiostanic řady R150M

Obr. 1 Radiostanice R150MP
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      Ing. Jiří Šatný  
              KON, tel.: 572 522 629

b) Souprava mobilní radiostanice R150M1

Základní složení soupravy:

Popis Označení Počet ks
Přenosná radiostanice MR3000H 1
Zesilovač VKV/UKV 50 W PA3050C 1
Rám - 1
Mikrotelefon GA3001 1
Kabel napájecí - 1
Kabel anténní pro anténu VKV/UKV - 1
Anténa mobilní 5 m (KV) - 1
Anténa mobilní 2,6 m - 1
Zemnicí spoj pro R150M1 - 1

                                       Volitelné moduly zesilovače PA3050C

Zesilovač PA3050C může být dodáván podle požadavku 
odběratele v následujících variantách:

Varianta
zesilovače

Stručný popis

2165.100.100 Zesilovač VKV/UKV 50 W bez co-site filtru
2165.100.103 Zesilovač VKV/UKV 50 W s AUDIO/DATA a polním 

telefonem
2165.100.104 Zesilovač VKV/UKV 50 W s modemem MIL-STD-188-

220C 
2165.100.107 Zesilovač VKV/UKV 50 W s AUDIO/DATA, s polním 

telefonem, a modemem MIL-STD- 188-220C
2165.100.110 Zesilovač VKV/UKV 50 W s co-site filtrem
2165.100.113 Zesilovač VKV/UKV 50 W s AUDIO/DATA, polním 

telefonem a co-site filtrem
2165.100.114 Zesilovač VKV/UKV 50 W s modemem MIL-STD-188-

220C a co-site filtrem
2165.100.117 Zesilovač VKV/UKV 50 W s AUDIO/DATA, s polním 

telefonem, s modemem MIL-STD-188-220C a co-site 
filtrem

c) Souprava mobilní radiostanice R150M2 s KV zesilovačem

Základní složení soupravy:

Popis Označení Počet ks
Souprava radiostanice R150M1 1
Zesilovač 150W PA3150 1
Odpružený rám pro PA3150 - 1
Anténní ladicí jednotka AT3150 1
Odpružený rám pro AT3150 - 1
Kabel napájecí pro R150M1 - 1
Kabel napájecí pro PA3150 - 1
Kabel anténní pro anténu VKV - 1

Kabel anténní pro anténu UKV - 1
Datový kabel R150M1-PA3150 - 1
Vysokofrekvenční kabel - 1
Vysokofrekvenční kabel - 2
Anténa mobilní 5 m (KV) - 1
Anténa mobilní 2,6 m - 1
Zemnicí spoj pro R150M1 - 1
Zemnicí spoj pro PA3150 - 1
Zemnicí spoj pro AT3150 - 1

Doplňující příslušenství pro systém radiostanic R150M

•   Stacionární nabíječ SC3000 - určen pro nabíjení až 
    8 zdrojových skříní IB3001 ze sítě 230 V/50 Hz.

•   Mobilní nabíječ MC3001 - určen pro nabíjení 1 zdrojové skříně 
    IB3001 v mobilních prostředcích ze sítě 12 V nebo 24 V.

•   Plnicí zařízení GP3000 - určeno pro naplnění radiostanic 
    kompletními provozními daty připravenými v konfiguračním 
    nástroj RNMS3000.

•   Radiorouter RR150 - určen pro přenos dat rádiovým kanálem 
     v pásmu KV podle požadavků STANAG 5066 verze 1.2, dodatek 1.

•   Panel dálkového ovládání GP3031 - je určen pro plné dálkové 
    ovládání všech radiostanic řady R150M přes kabel s délkou 
    až 12 m.

•   Reproduktorová skříňka GA3005 - určena k hlasitému 
    odposlechu přijímaného signálu v mobilních prostředcích 
    s nastavitelnou regulací hlasitosti.

Závěr

Hlavní předností systému R150M je jeho snadná integrace 
do taktických komunikačních sítí Armády České republiky. 
Zajišťuje hlasovou a datovou poloduplexní komunikaci 
v rádiové síti (CRN = Combat Radio Net) nebo může zajišťovat 
přenos datových paketů přes více radiostanic (PRP = Packet 
Radio Services). Systém R150M lze využít jako rozhraní 
mezi jednotlivými rádiovými sítěmi KV/VKV/UKV, případně 
jako rozhraní do stálých datových sítí LAN nebo WAN. Pro 
připojení do počítačových sítí má stanice integrované ether-
netové rozhraní s využitím protokolu TCP/IP – UDP.
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Obr. 2 Blokové zapojení mobilní radiostanice R150M1

Obr. 3 Blokové zapojení mobilní radiostanice 
           s KV zesilovačem R150M2
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REKLAMNÍ ČÁST, ADRESY

IDEX 2007

Abu Dhabi 18. - 22. 2. 2007

DICOM se zúčastnil výstavy obranné techniky IDEX 2007, 
která je největší akcí svého druhu na Blízkém východě 
(550 vystavovatelů ze 45 zemí). Výstava se konala v hlavním 
městě Spojených arabských emirátů Abu Dhabi v prostorách 
International Exhibition Centre (ADIEC).

Hlavním zaměřením společnosti DICOM na této výstavě byla 
prezentace nové řady hoppingových radiostanic řady RF20, 
RF2050 a personální radiostanice PR20.

Ing. Libor Mikl
vedoucí OBO, tel.: 572 522 233
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